

## Pressemitteilung der Bremer Aufbau-Bank GmbH:

## Umzug der Förderbank BAB in Bremerhaven

## Beratung künftig in der Schifferstraße

**Bremen, 30. August 2019.** Neue Räume und ein gemeinsamer Service: Ab Mittwoch, 4. September 2019, finden Bremerhavenerinnen und Bremerhavener, die sich rund um das Thema Wohnraumförderung informieren möchten, die BAB – Die Förderbank für Bremen und Bremerhaven in der Schifferstraße 36-40.

Die neuen Räumlichkeiten teilt sich die Aufbau-Bank mit dem Partner energiekonsens, der Klimaschutzagentur für Bremen und Bremerhaven. Kundinnen und Kunden, die sich zu energetischen Maßnahmen und Fördermöglichkeiten rund ums eigene Haus beraten lassen möchten, finden nun die Angebote beider Partner an einem Ort.

Die BAB als Förderbank des Landes Bremen unterstützt öffentliche und private Investitionen mit Wohnraumförderung und stärkt damit Lebensqualität in Bremen und Bremerhaven. Im Büro in der Seestadt findet jeden Mittwoch Beratung vor Ort statt, Interessierte können sich vorab unter Tel. 0421 9600-40 oder per E-Mail an <a href="mail@bab-bremen.de">mail@bab-bremen.de</a> anmelden. Weitere Informationen gibt es im Internet unter <a href="www.bab-bremen.de">www.bab-bremen.de</a>.

**Presse-Kontakt:** Andrea Bischoff, Referentin Unternehmenskommunikation & Social Media, Bremer Aufbau-Bank GmbH / WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, Telefon 0421- 96 00 159, <a href="mailto:andrea.bischoff@bab-bremen.de">andrea.bischoff@bab-bremen.de</a>

**Verantwortlich**: Juliane Scholz (verantwortlich), Pressesprecherin und Leiterin Unternehmenskommunikation, Bremer Aufbau-Bank GmbH / WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, Telefon 0421- 96 00 128, <a href="mailto:presse@bab-bremen.de">presse@bab-bremen.de</a>

- 2 -

Die Bremer Aufbau-Bank GmbH (BAB) ist die Förderbank für Bremen und

Bremerhaven. Die BAB unterstützt das Land Bremen in der Landesentwicklungs-,

Struktur- und Wirtschaftspolitik und begleitet Unternehmen in allen Phasen der

Entwicklung. In Partnerschaft mit den örtlichen Banken und Sparkassen hat sie alle

wirtschaftlichen Aktivitäten im Fokus, die im Interesse des Bundeslandes Bremen

liegen. Ein weiterer Themenschwerpunkt ist die Wohnraumförderung.

Weitere Informationen: www.bab-bremen.de.